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Nr 588.

A\ herrar Åqvist och Gunnarsson, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 203, med förslag till lag om fortsatt tillämpning i 
viss del av lagen den 23 april 1U8 (nr 175) med särskilda be
stämmelser om dispositionen av aktiebolags vinstmedel m. m.

I lagen den 23 april 1948 med särskilda bestämmelser om dispositionen av 
aktiebolags vinstmedel, som nu föreslås förlängd i vissa avseenden, stadgas 
bl. a. begränsning i utdelningsrätten från aktiebolag på visst sätt.

Pa grund av de olika bestämmelser, som i förmögenhetsskattehänseende 
galla for vardesättning av börsnoterade och icke börsnoterade aktier enligt 
kungl. förordningen den 26 juli 1947 om statlig förmögenhetsskatt, verkar 
emellertid begränsningen i utdelningsrätten olika för innehavare av de olika 
slagen av aktier.

I 4 g 7:e stycket av sistnämnda förordning stadgas nämligen, att »värde
papper, som noteras å inländsk eller utländsk börs, upptages till det note
rade värdet, såframt antagas kan, att detta motsvarar vad som må hava 
varit parakneligt vid försäljning under normala förhållanden». Icke börs
noterade aktiers värde regleras genom 13 :e stycket samma paragraf, som 
anger, att »övrig lös egendom upptages till det värde, som den kan anses 
hava betingat vid försäljning under normala förhållanden».

Medan bestämmelsen om »försäljningsvärdet under normala förhållan
den» sålunda beträfTande börsnoterade aktiers värde är en supplementär 
regel, ar den huvudregel beträffande icke börsnoterade aktiers värde.

Nu rattar sig aktievärdet i fråga om börsnoterade aktier i första hand 
efter avkastningen. Värdet står alltså i viss relation till utdelningen och är 
sålunda mindre beroende av bolagets ekonomiska ställning i övrigt I frå-m 
om icke börsnoterade aktier blir emellertid värdet i denna bemärkelse i hög 
grad beroende av bolagets ekonomiska ställning, eftersom beskattningsmyn- 
digheterna med utgångspunkt från balansräkningen söka bilda sig en upp
fattning om aktievardet mer eller mindre oberoende av den utdelning bo
laget lämnar. Härav följer alltså, att för den senare gruppen av aktier ej 
finnes någon omedelbar relation mellan aktievärde och utdelning i annan 
män än det kan visas, att utdelningen påverkat försäljningsvärdet.

Den statliga förmögenhetsskatten kan därför på grund av utdelningsbe- 
gransningen komma att drabba innehavare av icke börsnoterade aktier vä
sentligt hårdare än innehavare av börsnoterade aktier.

För att undanröja denna orättvisa synes det lämpligt att, när nu 1948 års 
lag föreslås förlängd i vissa hänseenden, den ändringen vidtages, att icke
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börsnoterade aktiebolag tillåtas utdela högst viss procent av det av beskatt- 
ningsnämnderna uppskattade värdet å aktierna, förslagsvis högst sex 
procent.

Med stöd av vad här anförts föreslås,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 203 beslutar sådan ändring i lagen den 23 april 1948 med 
särskilda bestämmelser om dispositionen av aktiebolags vinst
medel m. m. att icke börsnoterade aktiebolag må bli berätti
gade utdela upp till sex procent av aktiernas i förmögen- 
hetsskattehänseende av beskattningsnämnderna uppskattade 
värde.

Stockholm den 25 april 1950.

Gösta Åqvist. Alg. Gunnarsson.


